Приказ Министерства физической культуры и спорта Курской области от 10 января 2025 г. N 01-02/08 "Об

06.10.2025 Система ГАРАНТ 1

Приказ Министерства физической культуры и спорта Курской области от 10 января 2025
г. N 01-02/08 "Об утверждении типовой формы перечня платных услуг и рекомендуемых
категориях потребителей, имеющих право на получение льгот, предоставляемых при

оказании платных услуг"

В целях упорядочения деятельности учреждений, подведомственных Министерству физической
культуры и спорта Курской области, при оказании платных услуг приказываю:

1. Утвердить типовую форму Перечня платных услуг, предоставляемых учреждениями,
подведомственными Министерству физической культуры и спорта Курской области (далее -
Учреждения), в соответствии с приложением N 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить рекомендуемый перечень категорий потребителей, имеющих право на получение
льгот при оказании платных услуг в Учреждениях, в соответствии с приложением N 2 к настоящему
приказу.

3. Льготы распространяются только на лиц, указанных в приложении N 2 к настоящему
приказу.

4. Размер льгот в денежном выражении исчисляется исходя из утвержденных на дату обращения
цен на услуги, предоставляемые Учреждениями.

5. Платные услуги оказываются в соответствии с утвержденным в Учреждении положением.
6. Руководитель Учреждения несет персональную ответственность за деятельность Учреждения

по предоставлению льгот при оказании платных услуг отдельным категориям граждан.
7. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. министра В.Ю. Харитонов

Приложение N 1
к приказу

Министерства физической культуры и спорта
Курской области от 10.01.2025 N 01-02/08

СОГЛАСОВАНО:                           УТВЕРЖДАЮ:
Министр физической культуры и спорта   Директор "наименование учреждения"
Курской области
___________________________            ___________________________ ФИО

                                       Приказ N ______
"___"____________ 2025 г.              от "___"            2025 г.

                         Перечень платных услуг
                        "наименование учреждения"

N
п/п

Наименование услуги Стоимость услуги в
час, руб.

1 0,00

2 0,00

3 0,00

Основание:

Отчеты от ______________ N _____ об оценке рыночной стоимости возмездного
оказания услуг.

Перечень  льгот  -  Приложение  к  перечню  платных  услуг  "наименование
учреждения".

Приложение к
перечню платных услуг

http://ivo.garant.ru/document/redirect/412731703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412731703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412731703/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/412731703/0

Приказ Министерства физической культуры и спорта Курской области от 10 января 2025 г. N 01-02/08 "Об

06.10.2025 Система ГАРАНТ 2

"наименование учреждения"

                                Перечень
  категорий потребителей, имеющих право на получение льгот при оказании
                 платных услуг "наименование учреждения"

N
п/п

Наименование льготной категории Размер льготы

1 10 - 20%

2 50%

3 100%

     Льготы  на  платные  услуги предоставляются на основании письменного
заявления    при    наличии   подтверждающих  документов  посредством  их
предъявления  на бумажном носителе или в электронном виде через мобильное
приложение "Госуслуги".
     Льготы  предоставляются  в  отношении  услуг,  указанных  в  пунктах
(указать пункты) Перечня платных услуг "наименование учреждения".
     В  случае,  если  посетитель  учреждения  одновременно  относится  к
нескольким  льготным  категориям  граждан,  льгота применяется за одну из
них, предусматривающую более высокий размер.
     Основание:  приказ Министерства физической культуры и спорта Курской
области от 10.01.2025 N 01-02/08.

Приложение N 2
к приказу

Министерства физической культуры и спорта
Курской области от 10.01.2025 N 01-02/08

Рекомендуемый перечень
категорий потребителей, имеющих право на получение льгот при оказании платных услуг

N
п/п

Наименование льготной категории Размер льгот

1 Граждане, имеющие знак отличия ВФСК "Готов к труду и обороне" 10 - 20%

2 Дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей 50%

3 Многодетные семьи 50 - 100%

4 Малоимущие семьи 50 - 100%

5 Инвалиды III группы 50%

6 Пенсионеры по возрасту и ветераны труда 50%

7 Граждане, у которых двое или более детей занимаются постоянно в
учреждении на платной основе

50%

8 Инвалиды I и II группы (в том числе сопровождающий) (до 2 - посещений в
неделю)

100%

9 Участники специальной военной операции и члены их семей * 100%

10 Граждане, имеющие звание мастер спорта России, мастер спорта России
международного класса, заслуженный мастер спорта России

100%

11 Дети, состоящие на учете органов системы профилактики безнадзорности и
правонарушений несовершеннолетних, дети из семей, находящихся в
социально опасном положении

100%

Приказ Министерства физической культуры и спорта Курской области от 10 января 2025 г. N 01-02/08 "Об

06.10.2025 Система ГАРАНТ 3

12 Иные На усмотрение
учреждения

─────────────────────────────

* Льгота распространяется на членов семей участников СВО из числа:
- лиц, призванных на военную службу по мобилизации в ВС РФ, или лиц, направленных для

прохождения службы в войсках национальной гвардии РФ на должностях, по которым предусмотрено
присвоение специальных званий полиции, по мобилизации;

- лиц, проходящих (проходивших) военную службу в ВС РФ по контракту, или лиц, проходящих
(проходивших) военную службу (службу) в войсках национальной гвардии РФ, в воинских
формированиях и органах, указанных в части 6 статьи # Федерального закона от 31 мая 1996 года
N 61-ФЗ "Об обороне";

- лиц, заключивших контракт в добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на
ВС РФ или войска национальной гвардии РФ, или лиц, заключивших контракт (имевших иные
правоотношения) с организацией, содействующей выполнению задач, возложенных на ВС РФ;

- сотрудников федеральных органов исполнительной власти, служащих (работников)
федеральных государственных органов (правоохранительных органов РФ), иных лиц, которые
направлялись (привлекались) указанными органами при выполнении ими служебных обязанностей и
иных аналогичных функций.

http://ivo.garant.ru/document/redirect/3100000/0
http://ivo.garant.ru/document/redirect/135907/0

	Пункт 1
	Пункт 2
	Пункт 3
	Пункт 4
	Пункт 5
	Пункт 6
	Пункт 7
	Пункт 8
	Приложение N 1. Перечень платных услуг
	Приложение. Перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот при оказании платных услуг

	Приложение N 2. Рекомендуемый перечень категорий потребителей, имеющих право на получение льгот при оказании платных услуг